令和 5 年度 城南区地域包括ケア推進会議 議事録

1 日 時 令和 5 年 12 月 14 日（木）15：00～16：00
2 場 所 城南区役所 大会議室
3 出席者 別紙のとおり
4 会議次第
 Ⅰ 開会
 Ⅱ 城南区保健福祉センター所長あいさつ
 Ⅲ 委員等紹介
Ⅳ 副会長選任

 Ⅴ 会長あいさつ
 Ⅵ 議題

Ⅶ その他（お知らせなど）
（１）城南区歯科医師会より  訪問歯科診療、多職種向け口腔ケア講習会など
（２）城南警察署より     ニセ電話詐欺

 （３）城南区医師会より    市民啓発事業「第 76 回 福岡大学病院健康セミナー」
Ⅷ 閉会

.

【議題 1】令和 4 年度 高齢者保健福祉相談事業等の報告
    （１）城南区の状況について
    （２）城南区における相談状況について

（３）高齢者に対する虐待防止、早期発見等の権利擁護の支援について
（４）認知症高齢者支援について
（５）介護予防事業について城南区における相談状況
以上、事務局より資料に基づき報告した。

【議題 2】城南区地域包括ケアに関する取り組み
    （１）令和５年度専門部会

・在宅医療・介護部会
・権利擁護部会
・生活支援・介護予防部会

（２）その他地域包括ケアに関する取り組み
・高齢者地域支援会議
・多職種連携研修会

以上、事務局より資料に基づき報告した。